

EMO 45. Çalışma Dönemi'ne "Mücadele Vurgusuyla" Hazırlandı... EMO 45. OLAĞAN GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

EMO 45. Olağan Genel Kurulu, 1-3 Nisan 2016 tarihleri arasında gerçekleştirildi. İlk iki gün ülke ve meslek sorunlarının tartışıldığı, gelecek dönem çalışmalarının planlandığı Genel Kurul son gün düzenlenen seçimler ile tamamladı. Genel Kurul'da EMO üyelerinin meslek alanlarına ve Oda çalışmalarına ilişkin çok sayıda konu önergeler aracılığıyla tartışılarak, karara bağlandı.

EMO 45. Olağan Genel Kurulu, Türkiye Barolar Birliği Kongre Merkezi'nde Divan'ın oluşturulmasıyla çalışmalarına başladı. Divan Başkanlığı'na Nedim Bülent Damar oybirliğiyle seçilirken, başkan yardımcılıklarına M. Akif Peker, Faik Kemal Özoğuz getirildi. Divan'da Yazman üyeliklere de Zihni Yücel Tekin, Melike Özlem Bilgili, Saadet Güleç ve Aykut Kadir Kozandağı seçildi. Genel Kurul çalışmaları açılış konuşmalarıyla başladı.

Açılıшта sırasıyla, CHP Başkan Yardımcısı Antalya Milletvekili Çetin Osman Budak, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Neriman Usta, Kıbrıs Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Mert Girgin, EMO Bilimsel Dergi Başeditörü Prof. Dr. Hamit Serbest, CHP Genel Sekreteri Kamil Okyay Sındır, HDP Parti Meclisi Üyesi Ali Ürküt, EMEP Genel Başkan Yardımcısı Fevzi Ayber, ÖDP Başkanlar Kurulu Üyesi Pelin Bektaş, Halkevleri Genel Başkan Yardımcısı Samut Karabulut ve Bilgisayar Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Birkan Sarıfakioğlu, Genel Kurul'a hitap etti.

EMO Bilimsel Dergi Başeditörü Prof. Dr. Hamit Serbest, EMO'nun bilim dünyası ile yürüttüğü çalışmalara



ilişkin bilgi verirken, Kıbrıs Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Mert Girgin ve Bilgisayar Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Birkan Sarıfakioğlu, kardeş meslek örgütleri adına destek mesajlarını ilettiler. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın mesajının okunduğu Genel Kurul'da TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Neriman Usta ise delegelere hitap etti. Siyasi parti ve örgütlerin temsilcileri ise konuşmalarında EMO'nun yürüttüğü mücadeleye ilişkin değerlendirmelerde bulunarak, partilerinin görüşlerini dillendirdiler.

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Yeşil, EMO 45. Olağan Genel Kurul açılış konuşmasında, ülkemizde Haziran aydınlığının zorla karanlığa döndürüldüğüne, terör bataklığı yaratıldığına dikkat çekti.

Tek başına iktidar hırsıyla seçimlerin yok sayıldığını ve ülkenin baskı ve şiddet ortamında erken seçimlerine götürüldüğünü anlatan Yeşil, bu süreçte önce Diyarbakır, Suruç ve 10 Ekim Ankara Barış Mitingi'ni hedef alan terör saldırıları yaşandığını anımsattı. Seçimlerden sonra da patlamaların devam ettiğini, Diyarbakır

Baro Başkanı barış elçisi Tahir Elçi'nin karanlık bir cinayete öldürüldüğünü kaydeden Yeşil, 12 Ocak'ta İstanbul Sultanahmet, 17 Şubat'ta Ankara, aradan bir ay geçmeden 13 Mart'ta Ankara'nın en merkezi ve işlek bölgesi olan Kızılay'da ve son olarak 19 Mart'ta İstanbul Taksim'de yaşanan terör saldırılarına dikkat çekti.

Yeşil, bugün yargının bağımsızlığından söz edilemeyeceğini, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin 2015 yılı raporuna göre Türkiye'nin, düşünce özgürlüğünü ihlal ettiğine ilişkin hakkında en fazla karar çıkan ülke olduğunu söyledi. Neredeyse tamamen iktidarın egemenliği altına alınan medyanın da her koşulda iktidarı ve yaptıklarını onaylayan, gerçekleri çarpıtan, daha da ötesi farklı görüş beyan edenleri infaz eden bir propaganda aracı olarak işlev gördüğünü kaydetti. Cumhurbaşkanı'na hakaretten dava açılması ve cezalar verilmesinin artık sıradanlaştığını vurgularken, "Odamızın iki dönem Yönetim Kurulu Başkanlığını yapmış olan Kemal Ulusaler'e Birgün Gazetesi'nde yayımlanan "Ayaktayız Ayakta" başlıklı köşe yazısı nedeniyle Cumhurbaşkanı'na

hakaret ettiği gerekçesiyle 11 ay 20 gün hapis cezası verilmiştir. Bu cezalar birer demokrasi ayıbıdır ve bizler inadına ayakta, ayakta!" dedi.

Öğretim üyelerinin gözaltına alınmasını eleştirerek, "cadı avı yürütüldüğü" söyleyen Yeşil, barış isteyenlerin hedef gösterildiğini, sanatçıların sosyal medyadaki mesajları nedeniyle fişlendiğini ve işten atırıldığını kaydetti.

TMMOB'un Direnci

Hukuka ve kamu yararına aykırı projelere dava açan; haklılığı da yargı kararlarıyla kanıtlanan TMMOB ve bağlı odalarının hedef haline getirildiğini anlatan Yeşil, "Odamız bugüne kadar olduğu gibi bugünden sonra da mesleki ve teknik birikimini kamu yararına kullanacaktır" dedi. Yeşil konuşmasını şöyle sürdürdü:

"İşte bu ortamda, bizler faşist ve gerici uygulamalara karşı dimdik ayakta durmak; kentlerimize ve kırlarımıza sahip çıkmak; rant ekonomisine karşı kamunun çıkarlarını savunmak; özgürlük, barış, demokrasi ve laiklik mücadelesini her daim her ortamda sürdürme sorumluluğu içindeyiz."

Konuşmasında enerji alanına ilişkin sorunlara dikkat çeken Yeşil, "piyasacı ve kar hırsına dayalı" anlayışla hayata geçirilmeye çalışılan elektrik santrallerinin toplumsal yaşamı ve çevreyi olumsuz etkilediğini vurguladı. 31 Mart 2015 tarihinde tüm Türkiye'de elektrik sisteminin çöktüğünü anımsatan Yeşil, siber saldırı,

bakım, hat çalışması gibi gerekçelerle üstü örtülmeye çalışılan bu çöküntü hakkında EMO olarak en doğru bilgilendirmeleri yapmaya çalıştıklarını vurguladı. Enerji alanında uygulanan serbestleştirme ve özelleştirme politikalarının yurttaşlara yansımalarını anlatan Yeşil, kayıp ve kaçak hedeflerin sürekli revize edilmesi gibi uygulamalarla dağıtım şirketlerine kaynak aktarıldığını ve faturaların enerji maliyetlerinin düşmesine rağmen zamlanıldığını ifade etti.

"Mesleki Haklarımızı Koruyacağız"

EMO olarak yaptıkları çalışmalara değinen Yeşil, elektrik mühendislerini; temel mesleki faaliyet alanlarından birini oluşturan asansör ile ilgili denetim süreçlerinin dışında bırakan uygulamalara karşı hukuki mücadeleyi kazandıklarını belirtti. "Asansör, kamunun can ve mal güvenliği açısından elektrik/elektronik mühendisinin denetiminin olmazsa olmaz olduğu bir alandır" diyen Yeşil, EMO'nun meslektaşları ve kamunun asansör alanındaki haklarını ve çıkarlarını sonuna kadar koruyacağını ve bunun için mücadeleyi sürdüreceğini kaydetti.

Elektrik Tesisleri Proje Yönetmeliği'ne karşı dava açarak, özellikle SMM üyeler için önemli olan mühendislik yetki ve haklarına yönelen müdahaleye karşı verdikleri mücadeleyi kazandıklarını anlatan Yeşil, "Danıştay, Bakanlığın belgelendirme zorunluluğu getirme konusunda yet-

kisizliğini saptayarak, mühendislerin üniversite mezuniyeti ile meslek odası üyeliğinin ve meslek odasından aldıkları belgelerin mesleki faaliyet göstermeleri için yeterli olduğunu bildirdi" dedi.

Çalışma Koşulları Ağırlaşıyor

Mühendislerin çalışma koşullarının her geçen gün ağırlaştığını, bir zamanların gözde ve işsizliğin olmadığı meslek alanının bugün işsizlik ve düşük ücretle çalıştırılma sorunlarıyla karşı karşıya bulunduğunu dile getiren Yeşil, "Ülkemizin teknolojik gelişimde geri kalması, yabancı menşeli teknolojik ürünlerin üreticisi değil kullanıcı konumunda olması bunun temel nedenlerindedir. Sektörde faaliyet gösteren şirketler, mühendislerden tasarımcılıktan, montaja, ara eleman görevinden yöneticiliğe varıncaya kadar deyim yerindeyse her işi yapmalarını beklemektedir. Bunlara dur diyebilmek için AKP iktidarları döneminde tamamen içinden çıkılmaz bir hale sokulmuş olan elektrik-elektronik mühendisliği eğitiminin, temel bilim eğitiminin yeni baştan planlanması, teknolojik gelişim için bütüncül bir stratejik planlama yapılması gerekmektedir" diye konuştu.

2008 yılında 44.7 milyon TL olan ulaşım, telekomünikasyon ve diğer altyapılar alanındaki devletin Ar-Ge harcamasının artmak bir yana çok büyük düşüşler göstererek eridiğini aktaran Yeşil, buna karşılık Ar-Ge harcamalarında "Kültür, eğlence, din ve kitle iletişim" alanının yüzde 3 bine yaklaşan rekor büyüme gösterdiğini belirtti. Yeşil, "Ülkemizde elektrik elektronik sanayinin gelişimi konusunda bir ufuk kalmamış, mühendis istihdamına yönelik planlama dahi yapılamaz hale gelmiştir. Bu nedenle açıklanan hedefler, eylem planları ayakları yere basmayan metinlerdir" dedi.



Yeni Dönem Çalışmaları Belirlendi

EMO 45. Genel Kurulu'nda, A tipi muayene kuruluğu ve personel belgelendirme kuruluğu için çalışma yapılması kabul edildi. Şube sınırlarında olup, il sınırları dışında şube yönetim kurulu onayıyla işletme sorumluluğu yapılabilmesi de kabul görüldü.

EMO 45. Genel Kurulu'nda Karar Taslakları Komisyonu'nun çalışmaları doğrultusunda Ana Yönetmelik ve yönetmelik değişikliklerine ilişkin öneriler görüşüldü. Kadın Komisyonu'nun Koordinasyon Kurulu'nda biri üye ile temsil edilmesini içeren Ana Yönetmelik değişikliği kabul edildi. Temsilciliklerin yapısıyla ilgili çalışma yapması konusunda EMO 45. Dönem Yönetim Kurulu'na görev verildi. Genel Kurul'da yönetmelik değişiklik önerileri kapsamında özetle diğer değişiklikler şöyle:

- EMO Elektrik Yüksek Gerilim Tesisleri İşletme Sorumluluğu Yönetmeliği'nde yapılan değişikliklerle; işletme sorumluluğunun il sınırında yapılmasının esas olduğu belirtilirken, ancak il sınırları içinde değilse şube sınırları içinde olmak kaydıyla Şube Yönetim Kurulu onayıyla işletme sorumluluğu yapılabileceği düzenlendi.

- Yine işletme sorumluluğu kapsamında komşu şubelerle sınırlı olmak kaydıyla ilgili şube görüşü alınarak Oda Yönetim Kurulu tarafından işletme sorumluluğu yapılması konusunda karar verilmesiyle ilgili EMO Yönetim Kurulu'na yetki verildi.

- EMO SMM Hizmetleri Yönetmeliği'nde yapılan değişiklik ile Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği kapsamındaki 1000 V'un üstündeki tesislerin yanında "elektrikle işleyen taşıtlara ilişkin besleme ve cer hatları, maden işletmelerindeki elektrik tesisleri" de kapsama dahil edildi.

-Oda mevzuatında "teknik uygulama sorumluluğu" yerine "teknik uygulama sorumlu mühendisliği", "teknik uygulama sorumlusu" yerine "teknik uygulama sorumlu mühendisi", "işletme sorumluluğu" yerine "işletme sorumlu mühendisliği", "işletme sorumlusu" yerine "işletme sorumlu mühendisi" ifadesi kullanılacak.

Önergeyle Çalışma İlkeleri Belirlendi

EMO İzmir Şubesi 31. Olağan Genel Kurulu'nda alınan kararlar doğrultusunda, Genel Kurulu'a taşınan A tipi muayene kuruluğu ve personel belgelendirme kuruluğu oluşturulmasına ilişkin öneriler kabul edildi. EMO'nun test ve bilirkişilik kapsamında yürüttüğü çalışmalarını sürdürebilmesine yönelik olarak gündeme getirilen önergeye göre, A tipi muayene kuruluğu aşağıdaki katı ilkeler doğrultusunda çalışmalarını yürütecek:

-EMO mesleki hizmet üretimini gelir getirici bir faaliyet alanı olarak tanımlamaz.

-EMO hizmet üretimini kamu güvenliğinin sağlanması ve meslek ala-

nının gelişimine yönelik izleme olarak değerlendirir.

-EMO hizmet üretimi ile ilgili olarak kamu kurumu sıfatı ile hareket eder.

-EMO hizmet üretiminde mali yaklaşımını denk bütçe esasından yürütülür."

Kabul edilen Personel Belgelendirme Kuruluşu oluşturulması kapsamındaki önerge doğrultusundan 45. Dönemde çalışmalara başlanacak.

Genel Kurul'da görüşülerek kabul edilen diğer önergeler ise özetle şöyle:

"- Asansör ile ilgili konularda Makina Mühendisleri Odası'nın EMO'yu ve elektrik mühendislerini dışlayıcı bir sürecin içinde yer almasına ilişkin eleştirilerin TMMOB Genel Kurulu'nda taşınması.

- Mühendislik Mimarlık Kurultayı'nın düzenlenmesinin TMMOB Genel Kurulu'na önerilmesi.

-Asgari Ücret Kurultayı düzenlenmesi üzerine çalışma yapılması.

- Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmeliğin eksikliklerini gidermek üzere EMO'nun yanı sıra konunun taraflarının katılımıyla yeniden düzenlenmesi konusunun TMMOB Genel Kurulu'na taşınması.

-Yönetim Kurulu'na Ücretli Mühendisler Çalışma Yönetmeliği çıkarılması konusunda yetki verilmesi."

Hasan Balıkçı Onur Ödülü "Özgür" Basına

EMO 45. Olağan Genel Kurulu'nda Hasan Balıkçı Onur Ödülü sahiplerini buldu. Onur Ödülü yaptıkları haberler nedeniyle 3 ay haksız tutuklandıkları Anayasa Mahkemesi kararıyla belgelenen Cumhuriyet Gazetesi

Genel Yayın Yönetmeni Can Dündar ve Ankara Temsilcisi Erdem Gül'ü de-ğ er bulunmuştu. Erdem Gül ödülünü, "özgürlüklerin teslim edilmemesi gerektiğini" vurgulayarak alırken, Can Dündar adına ise ödülü Cumhuriyet'in

Ankara Haber Müdürü Ayşe Sayın aldı.

EMO Delegeleri: Özgür Basın Susturulamaz

Can Dündar ve Erdem Gül'ün tutuklu oldukları Silivri Cezaevi Önü'nde

10 Ocak Çalışan Gazeteciler Gün'ünde EMO şube yöneticileri ve üyeleriyle birlikte kitlesel basın açıklaması yapılarak, Hasan Balıkcı Onur Ödülü'ne değer görüldükleri ilan edilmişti. EMO 44. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Yeşil, Seçici Kurul üyeleri ve EMO Genel Kurul Divan Başkanı Nedim Bülent Damar'ın katılımıyla gerçekleştirilen ödül töreninde EMO delegeleri Cumhuriyet Gazetesi Ankara Temsilcisi Erdem Gül'ü "Özgür basın susturulamaz" sloganlarıyla karşıladı.

EMO 44. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Yeşil, ödül töreninde Hasan Balıkcı Onur Ödülü'nün ilkinin Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu'na, ikincisinin Gazeteci İsmail Saymaz'a verildiğini anımsatırken, "Bu dönemde de gazetecilere yapılan baskıya karşı duruşlarıyla yine gazeteci arkadaşlarımıza verdik" dedi.

Cumhuriyet Gazetesi Ankara Temsilcisi Erdem Gül, ilk kez mahkemede savunma yapabildiklerini, savunması sırasında heyecanlanmadığını, ama şu anda heyecanlı olduğunu söyledi. "Gerçekten onur verici bir ödül. Biz aslında işimizi yaptık" diyen Gül, yaptıkları haberin halka uyarı görevini yerine getirme anlamına sahip olduğunu kaydetti. Erdem Gül, "Türkiye çok uzun zamandır çatışma ve şimdi

yaşamımızda hissettiğimiz katliamlar ülkesi olma durumuyla karşı karşıya. Halka yönelik bu silahlar tehlike taşıyor olabilir anlamında, halka uyarı görevini yerine getirme anlamında iyi bir haber olabilir diye düşündük" diye konuştu.

"Silivri'de Bize Oksijen Oldunuz"

Gül, böyle bir ödül almayı düşünmeden haber yaptıklarını, normal yaptıkları haberlerden biri olduğunu anlatırken, "Ödül almayı düşünmemiştim, ama hapse girmeyi hiç düşünmemiştim" dedi. Erdem Gül, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Halen istenen cezalar çok yüksek. Bu tehdit edici bir şey. Bu işimizi yapmak açısından da çok sıkıntı verici bir şey. Bu aslında bütün basına yönelik

oto-sansür girişimi. Yazmayın talimatı bize yönelik tehditler. Türkiye'de sadece işini yapmak, EMO açısından da böyle, işini yapmak bile bedel ödemeyi gerektirebiliyor. Halbuki yaptığımız; işimizi iyi yapma çabası. Türkiye'de daha çok yapılacak iş var. Halkın ve elimizden alınmak istenen özgürlükler konusunda kiskanç olmamız gerekir. Teslim etmememiz gerekir. Düşünce alanı, basın alanında geriye gidiler, geriye götürme çabaları var. Bunlara karşı elbirliğiyle net olarak tavır almamız gerekiyor. Bir cinayetle hayatını kaybetmiş bir elektrik mühendisi adına bu ödülü almak da çok onur verici. Silivri'ye geldiniz, bizim için oksijen, hava, su gibi çok önemliydi, yalnız kalmamamız açısından."



Yeni Yönetim Görev Paylaşımı Yaptı

EMO 45. Olağan Genel Kurulu'nda belirlenen yeni Yönetim Kurulu, 12 Nisan 2016 tarihinde ilk toplantısını yaparak görev dağılımını gerçekleştirdi. EMO 45. Dönem Yönetim Kurulu Başkanlığı'nı Hüseyin Yeşil, Başkan Yardımcılığı'nı Kübülay Özbek, Yazmanlığı'nı Hüseyin Önder, Saymanlığı'nı İbrahim Aksöz üstlenir-

ken, Yusuf Gündoğan, Kadir Özkan ve Bahadır Acar ise Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev aldılar.

Yeni dönemde Onur Kurulu'nda ise Erhan Karaçay, İrfan Şenlik, İsa Güngör, Suat Yılmaz ve Nazmiye Rahime Tiğrek görev alacak, Gıyasi Güngör, Erdal Aslan, Naci Basmacı, Ahmet Turan Aydemir, Musa Taş, Ahmet

Yılmaz ve Devrim Sarı ise Denetleme Kurulu'na seçildiler.

Genel Kurul'da Cengiz Göltaş, Ebru Akgün Yalçın ve Özcan Uğurlu'nun TMMOB Yönetim Kurulu'na, Yusuf Bozkurt'un TMMOB Yüksek Onur Kurulu'na, Mustafa Asım Rasan'ın ise TMMOB Denetleme Kurulu'na aday gösterilmesi benimsendi.